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j26cm rad 2020759 latincoop vs edith collazos y otros

AIDA MORALES <aidacarola@hotmail.com>
Mié 16/11/2022 16:15

Para: Juzgado 26 Civil Municipal - Bogotá - Bogotá D.C. <cmpl26bt@cendoj.ramajudicial.gov.co>;luis
fernando rodriguez ramirez <luisf.rodriguezr@hotmail.com>

Buenas tardes 😱
 Un cordial saludo , la presente para que se sirva darle tramite al presente memorial para lo pertinente.

Atte,

AIDA CAROLINA MORALES FORERO
Abogada Externa
CALLE 12 B No. 8-23 OF. 817 
CEL. 3115291495/3107768041
BOGOTA
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Señor  

JUEZ 26 CIVIL MUNICIPAL DE  BOGOTA D.C.  

E.   S.   D. 

 

REF.; PROCESO : EJECUTIVO 

RAD.   : 2020/759 

DEMANDANTE  :  COOPERATIVA LATINCOOP 

DEMANDADOS  :  EDITN COLLAZOS SARMIENTO Y OTROS 

 

AIDA CAROLINA MORALES FORERO, mayor de edad, residenciada y domiciliada en la ciudad de Bogotá, identificada con Cédula de Ciudadanía numero 

51.768.472 de Bogotá, Abogada en ejercicio, portadora de la Tarjeta Profesional numero 65.986 expedida por el Consejo Superior la Judicatura, 

comedidamente me dirijo a su despacho en calidad de apoderada de la actora, para allegar un memorial con la liquidación del crédito de la 

referencia a la fecha, así: 

 

Procedo a presentar a su despacho la liquidación de la obligación a cargo de los demandados de conformidad a lo establecido en el artículo 446 

C.G.P.  la siguiente: 

A) OBLIGACION A CARGO  EDITH COLLAZOS S. Y FREDY ALEXANDER RODRIGUEZ D.   tasa hoy Limite deL Corriente:  $               1.50  

Resolución Fecha Resol. 
Fecha 

vencimiento 
Fecha 
Final 

Capital 
No. 
Dias 

Tasa Int.  Interes  
Tasa 

Limite 
Usura 

 Vr. Int. Usura  

  
LIQUIDACION OBLIGACION PAGARE 
#23,937                 

1474 30-oct-19 10-nov-19 3-nov-22  $              2,589.00  1,089 19.03%  $       1,490.38  28.55% 
 $             
2,235.57  

1603 29-nov-19 10-dic-19 3-nov-22  $         139,000.00  1,059 18.91%  $     77,321.41  28.37%  $        115,982.12  

1768 27-dic-19 10-ene-20 3-nov-22  $         139,000.00  1,028 18.77%  $     74,502.30  28.16%  $        111,753.45  

94 30-ene-20 10-feb-20 3-nov-22  $         139,000.00  997 19.06%  $     73,372.00  28.59%  $        110,058.00  

205 27-feb-20 10-mar-20 3-nov-22  $         139,000.00  968 18.95%  $     70,826.68  28.43%  $        106,240.02  

351 27-mar-20 10-abr-20 3-nov-22  $         139,000.00  937 18.69%  $     67,617.82  28.04%  $        101,426.74  

437 30-abr-20 10-may-20 3-nov-22  $         139,000.00  907 18.19%  $     63,701.89  27.29%  $          95,552.83  

505 27-feb-20 10-jun-20 3-nov-22  $         139,000.00  876 18.12%  $     61,287.88  27.18%  $          91,931.82  

605 27-mar-20 10-jul-20 3-nov-22  $         139,000.00  846 18.12%  $     59,188.98  27.18%  $          88,783.47  

685 31-jul-20 10-ago-20 3-nov-22  $         139,000.00  815 18.29%  $     57,555.07  27.44%  $          86,332.61  

769 28-ago-20 10-sep-20 3-nov-22  $         139,000.00  784 18.35%  $     55,547.49  27.53%  $          83,321.23  

869 30-sep-20 10-oct-20 3-nov-22  $         139,000.00  754 18.09%  $     52,665.02  27.14%  $          78,997.52  

947 29-oct-20 10-nov-20 3-nov-22  $         139,000.00  723 17.84%  $     49,801.85  26.76%  $          74,702.77  
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1034 26-nov-20 10-dic-20 3-nov-22  $         139,000.00  693 17.46%  $     46,718.60  26.19%  $          70,077.89  

         $      1,809,589.00           $     1,217,396.04  

         capital insoluto ↓            

                    

1034 26-nov-20 16-dic-20 31-dic-20  $         691,000.00  15 17.46%  $       5,027.03  26.19% 
 $             
7,540.54  

1215 30-dic-20 1-ene-21 31-ene-21  $         691,000.00  30 17.32%  $       9,973.43  25.98%  $          14,960.15  

64 29-ene-21 1-feb-21 28-feb-21  $         691,000.00  27 17.54%  $       9,090.11  26.31%  $          13,635.16  

161 26-ene-21 1-mar-21 31-mar-21  $         691,000.00  30 17.41%  $     10,025.26  26.12%  $          15,037.89  

305 31-mar-21 1-abr-21 30-abr-21  $         691,000.00  29 17.31%  $       9,635.42  25.97%  $          14,453.13  

407 30-abr-21 1-may-21 31-may-21  $         691,000.00  30 17.22%  $       9,915.85  25.83%  $          14,873.78  

509 28-may-21 1-jun-21 30-jun-21  $         691,000.00  29 17.21%  $       9,579.76  25.82%  $          14,369.63  

622 30-jun-21 1-jul-21 31-jul-21  $         691,000.00  30 17.18%  $       9,892.82  25.77%  $          14,839.23  

804 30-jul-21 1-ago-21 31-ago-21  $         691,000.00  30 17.24%  $       9,927.37  25.86%  $          14,891.05  

931 30-ago-21 1-sep-21 30-sep-21  $         691,000.00  29 17.19%  $       9,568.62  25.79%  $          14,352.93  

1095 30-sep-21 1-oct-21 31-oct-21  $         691,000.00  30 17.08%  $       9,835.23  25.62%  $          14,752.85  

1259 29-oct-21 1-nov-21 30-nov-21  $         691,000.00  29 17.27%  $       9,613.15  25.91%  $          14,419.73  

1405 30-nov-21 1-dic-21 31-dic-21  $         691,000.00  30 17.46%  $     10,054.05  26.19%  $          15,081.08  

1597 30-dic-21 1-ene-22 31-ene-22  $         691,000.00  30 17.66%  $     10,169.22  26.49%  $          15,253.83  

143 28-ene-22 1-feb-22 28-feb-22  $         691,000.00  27 18.30%  $       9,483.98  27.45%  $          14,225.96  

256 25-feb-22 1-mar-22 31-mar-22  $         691,000.00  30 18.47%  $     10,635.64  27.71%  $          15,953.46  

382 30-mar-22 1-abr-22 30-abr-22  $         691,000.00  29 19.05%  $     10,603.97  28.58%  $          15,905.96  

498 29-abr-22 1-may-22 31-may-22  $         691,000.00  30 19.71%  $     11,349.68  29.57%  $          17,024.51  

617 31-may-22 1-jun-22 30-jun-22  $         691,000.00  29 20.40%  $     11,355.43  30.60%  $          17,033.15  

801 30-jun-22 1-jul-22 31-jul-22  $         691,000.00  30 21.28%  $     12,253.73  31.92%  $          18,380.60  

973 29-jul-22 1-ago-22 31-ago-22  $         691,000.00  30 22.21%  $     12,789.26  33.32%  $          19,183.89  

1126 31-ago-22 1-sep-22 30-sep-22  $         691,000.00  29 23.50%  $     13,081.01  35.25%  $          19,621.52  

1327 29-sep-22 1-oct-22 31-oct-22  $         691,000.00  30 24.61%  $     14,171.26  36.92%  $          21,256.89  

1537 28-oct-22 1-nov-22 30-nov-22  $         691,000.00  29 25.78%  $   238,031.27  38.67%  $        357,046.90  

           

 saldo capital pagare 23937  $      1,809,589.00          

más intereses de mora    $      1,217,396.04          

capital insoluto del pagare  $         691,000.00          

interés de mora de capital insoluto  $         357,046.90          



AIDA CAROLINA MORALES FORERO 
ABOGADA TITULADA 

Bogotá D.C., calle 12 B # 8-23 Oficina 817 celular. 3115291495/3107768041 
Correo Electronico: aidacarola@hotmail.com 

 

 

3 

subtotal obligación pagare 23937  $      4,075,031.94          

           

B) OBLIGACION A CARGO DE EDITH COLLAZOS S,, THANIA KATENIRE MORA COLLAZOS Y JUAN PABLO  MORA COLLAZOS  

Resolución Fecha Resol. 
Fecha 

vencimiento 
Fecha 
Final 

Capital 
No. 
Dias 

Tasa Int.  Interes  
Tasa 

Limite 
Usura 

 Vr. Int. Usura  

  
LIQUIDACION OBLIGACION PAGARE 
#25,027                 

1293 30-sep-19 1-oct-19 3-nov-22  $         181,395.00  1,129 19.10%  $   108,655.10  28.65%  $        162,982.65  

1474 30-oct-19 1-nov-19 3-nov-22  $         417,000.00  1,098 19.03%  $   242,033.06  28.55%  $        363,049.58  

1603 29-nov-19 1-dic-19 3-nov-22  $         417,000.00  1,068 18.91%  $   233,935.61  28.37%  $        350,903.42  

1768 27-dic-19 1-ene-20 3-nov-22  $         417,000.00  1,037 18.77%  $   225,463.68  28.16%  $        338,195.51  

94 30-ene-20 1-feb-20 3-nov-22  $         417,000.00  1,006 19.06%  $   222,103.00  28.59%  $        333,154.51  

205 27-feb-20 1-mar-20 3-nov-22  $         417,000.00  977 18.95%  $   214,455.57  28.43%  $        321,683.36  

351 27-mar-20 1-abr-20 3-nov-22  $         417,000.00  946 18.69%  $   204,801.91  28.04%  $        307,202.86  

437 30-abr-20 1-may-20 3-nov-22  $         417,000.00  916 18.19%  $   193,001.96  27.29%  $        289,502.95  

505 27-feb-20 1-jun-20 3-nov-22  $         417,000.00  885 18.12%  $   185,752.65  27.18%  $        278,628.98  

605 27-mar-20 1-jul-20 3-nov-22  $         417,000.00  855 18.12%  $   179,455.95  27.18%  $        269,183.93  

685 31-jul-20 1-ago-20 3-nov-22  $         417,000.00  824 18.29%  $   174,571.95  27.44%  $        261,857.93  

769 28-ago-20 1-sep-20 3-nov-22  $         417,000.00  793 18.35%  $   168,555.45  27.53%  $        252,833.18  

869 30-sep-20 1-oct-20 3-nov-22  $         417,000.00  763 18.09%  $   159,880.93  27.14%  $        239,821.39  

947 29-oct-20 1-nov-20 3-nov-22  $         417,000.00  732 17.84%  $   151,265.36  26.76%  $        226,898.04  

         $      5,602,395.00           $     3,995,898.27  

         capital insoluto ↓            

                    

1034 26-nov-20 16-dic-20 31-dic-20  $    13,741,000.00  15 17.46%  $     99,965.78  26.19%  $        149,948.66  

1215 30-dic-20 1-ene-21 31-ene-21  $    13,741,000.00  30 17.32%  $   198,328.43  25.98%  $        297,492.65  

64 29-ene-21 1-feb-21 28-feb-21  $    13,741,000.00  27 17.54%  $   180,762.86  26.31%  $        271,144.28  

161 26-ene-21 1-mar-21 31-mar-21  $    13,741,000.00  30 17.41%  $   199,359.01  26.12%  $        299,038.51  

305 31-mar-21 1-abr-21 30-abr-21  $    13,741,000.00  29 17.31%  $   191,606.79  25.97%  $        287,410.19  

407 30-abr-21 1-may-21 31-may-21  $    13,741,000.00  30 17.22%  $   197,183.35  25.83%  $        295,775.03  

509 28-may-21 1-jun-21 30-jun-21  $    13,741,000.00  29 17.21%  $   190,499.88  25.82%  $        285,749.82  

622 30-jun-21 1-jul-21 31-jul-21  $    13,741,000.00  30 17.18%  $   196,725.32  25.77%  $        295,087.98  

804 30-jul-21 1-ago-21 31-ago-21  $    13,741,000.00  30 17.24%  $   197,412.37  25.86%  $        296,118.55  
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931 30-ago-21 1-sep-21 30-sep-21  $    13,741,000.00  29 17.19%  $   190,278.50  25.79%  $        285,417.75  

1095 30-sep-21 1-oct-21 31-oct-21  $    13,741,000.00  30 17.08%  $   195,580.23  25.62%  $        293,370.35  

1259 29-oct-21 1-nov-21 30-nov-21  $    13,741,000.00  29 17.27%  $   191,164.03  25.91%  $        286,746.04  

1405 30-nov-21 1-dic-21 31-dic-21  $    13,741,000.00  30 17.46%  $   199,931.55  26.19%  $        299,897.33  

1597 30-dic-21 1-ene-22 31-ene-22  $    13,741,000.00  30 17.66%  $   202,221.72  26.49%  $        303,332.58  

143 28-ene-22 1-feb-22 28-feb-22  $    13,741,000.00  27 18.30%  $   188,595.23  27.45%  $        282,892.84  

256 25-feb-22 1-mar-22 31-mar-22  $    13,741,000.00  30 18.47%  $   211,496.89  27.71%  $        317,245.34  

382 30-mar-22 1-abr-22 30-abr-22  $    13,741,000.00  29 19.05%  $   210,867.10  28.58%  $        316,300.64  

498 29-abr-22 1-may-22 31-may-22  $    13,741,000.00  30 19.71%  $   225,695.93  29.57%  $        338,543.89  

617 31-may-22 1-jun-22 30-jun-22  $    13,741,000.00  29 20.40%  $   225,810.43  30.60%  $        338,715.65  

801 30-jun-22 1-jul-22 31-jul-22  $    13,741,000.00  30 21.28%  $   243,673.73  31.92%  $        365,510.60  

973 29-jul-22 1-ago-22 31-ago-22  $    13,741,000.00  30 22.21%  $   254,323.01  33.32%  $        381,484.51  

1126 31-ago-22 1-sep-22 30-sep-22  $    13,741,000.00  29 23.50%  $   260,124.76  35.25%  $        390,187.15  

1327 29-sep-22 1-oct-22 31-oct-22  $    13,741,000.00  30 24.61%  $   281,805.01  36.92%  $        422,707.51  

1537 28-oct-22 1-nov-22 30-nov-22  $    13,741,000.00  29 25.78%  $   285,362.40  38.67%  $        428,043.60  

                   $     7,528,161.44  

 saldo capital pagare 25,027  $      5,602,395.00          

más intereses de mora    $      3,995,898.27          

capital insoluto del pagare  $    13,741,000.00          

interés de mora de capital insoluto  $      7,528,161.44          

subtotal obligación pagare 23937  $    30,867,454.71          

           

C) OBLIGACION A CARGO DE EDITH COLLAZOS SARMIENTO Y ANDRES JOSE MORA GONZALEZ:    

Resolución Fecha Resol. 
Fecha 

vencimiento 
Fecha 
Final 

Capital 
No. 
Dias 

Tasa Int.  Interes  
Tasa 

Limite 
Usura 

 Vr. Int. Usura  

  
LIQUIDACION OBLIGACION PAGARE 

#23,712                 

1112 31-08-18 11-sep-18 3-nov-22  $      294,890.00  1,514 19.81%  $ 245,678.92  29.72%  $     368,518.38  

1294 28-09-18 11-oct-18 3-nov-22  $         319,500.00  1,484 19.63%  $   258,536.92  29.45%  $        387,805.37  

1521 31-10-18 11-nov-18 3-nov-22  $         319,500.00  1,453 19.49%  $   251,330.86  29.24%  $        376,996.29  

1708 29-11-18 11-dic-18 3-nov-22  $         319,500.00  1,423 19.40%  $   245,005.03  29.10%  $        367,507.54  

1872 27-12-18 11-ene-19 3-nov-22  $         319,500.00  1,392 19.16%  $   236,702.64  28.74%  $        355,053.96  

111 31-01-19 11-feb-19 3-nov-22  $         319,500.00  1,361 19.70%  $   237,953.84  29.55%  $        356,930.76  
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263 28-02-19 11-mar-19 3-nov-22  $         319,500.00  1,333 19.37%  $   229,154.36  29.06%  $        343,731.55  

389 29-03-19 11-abr-19 3-nov-22  $         319,500.00  1,302 19.32%  $   223,247.43  28.98%  $        334,871.15  

574 30-abr-19 11-may-19 3-nov-22  $         319,500.00  1,272 19.34%  $   218,329.26  29.01%  $        327,493.89  

697 30-may-19 11-jun-19 3-nov-22  $         319,500.00  1,241 19.30%  $   212,567.79  28.95%  $        318,851.68  

829 30-jun-19 11-jul-19 3-nov-22  $         319,500.00  1,211 19.28%  $   207,214.21  28.92%  $        310,821.32  

1018 31-jul-19 11-ago-19 3-nov-22  $         319,500.00  1,180 19.32%  $   202,328.70  28.98%  $        303,493.05  

1145 30-ago-19 11-sep-19 3-nov-22  $         319,500.00  1,149 19.32%  $   197,013.29  28.98%  $        295,519.93  

1293 30-sep-19 11-oct-19 3-nov-22  $         319,500.00  1,119 19.10%  $   189,684.49  28.65%  $        284,526.73  

1474 30-oct-19 11-nov-19 3-nov-22  $         319,500.00  1,088 19.03%  $   183,753.68  28.55%  $        275,630.52  

1603 29-nov-19 11-dic-19 3-nov-22  $         319,500.00  1,058 18.91%  $   177,560.17  28.37%  $        266,340.26  

1768 27-dic-19 11-ene-20 3-nov-22  $         319,500.00  1,027 18.77%  $   171,081.51  28.16%  $        256,622.27  

94 30-ene-20 11-feb-20 3-nov-22  $         319,500.00  996 19.06%  $   168,480.87  28.59%  $        252,721.31  

205 27-feb-20 11-mar-20 3-nov-22  $         319,500.00  967 18.95%  $   162,631.27  28.43%  $        243,946.90  

351 27-mar-20 11-abr-20 3-nov-22  $         319,500.00  936 18.69%  $   155,257.83  28.04%  $        232,886.75  

437 30-abr-20 11-may-20 3-nov-22  $         319,500.00  906 18.19%  $   146,261.24  27.29%  $        219,391.86  

505 27-feb-20 11-jun-20 3-nov-22  $         319,500.00  875 18.12%  $   140,713.13  27.18%  $        211,069.69  

605 27-mar-20 11-jul-20 3-nov-22  $         319,500.00  845 18.12%  $   135,888.68  27.18%  $        203,833.01  

685 31-jul-20 11-ago-20 3-nov-22  $         319,500.00  814 18.29%  $   132,131.53  27.44%  $        198,197.30  

769 28-ago-20 11-sep-20 3-nov-22  $         319,500.00  783 18.35%  $   127,516.44  27.53%  $        191,274.67  

869 30-sep-20 11-oct-20 3-nov-22  $         319,500.00  753 18.09%  $   120,893.21  27.14%  $        181,339.81  

947 29-oct-20 11-nov-20 3-nov-22  $         319,500.00  722 17.84%  $   114,314.26  26.76%  $        171,471.39  

         $      8,601,890.00           $     7,636,847.31  

         capital insoluto ↓            

                    

1034 26-nov-20 16-dic-20 31-dic-20  $         958,500.00  15 17.46%  $       6,973.09  26.19%  $          10,459.63  

1215 30-dic-20 1-ene-21 31-ene-21  $         958,500.00  30 17.32%  $     13,834.35  25.98%  $          20,751.53  

64 29-ene-21 1-feb-21 28-feb-21  $         958,500.00  27 17.54%  $     12,609.07  26.31%  $          18,913.60  

161 26-ene-21 1-mar-21 31-mar-21  $         958,500.00  30 17.41%  $     13,906.24  26.12%  $          20,859.36  

305 31-mar-21 1-abr-21 30-abr-21  $         958,500.00  29 17.31%  $     13,365.48  25.97%  $          20,048.23  

407 30-abr-21 1-may-21 31-may-21  $         958,500.00  30 17.22%  $     13,754.48  25.83%  $          20,631.71  

509 28-may-21 1-jun-21 30-jun-21  $         958,500.00  29 17.21%  $     13,288.27  25.82%  $          19,932.41  

622 30-jun-21 1-jul-21 31-jul-21  $         958,500.00  30 17.18%  $     13,722.53  25.77%  $          20,583.79  

804 30-jul-21 1-ago-21 31-ago-21  $         958,500.00  30 17.24%  $     13,770.45  25.86%  $          20,655.68  

931 30-ago-21 1-sep-21 30-sep-21  $         958,500.00  29 17.19%  $     13,272.83  25.79%  $          19,909.24  
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1095 30-sep-21 1-oct-21 31-oct-21  $         958,500.00  30 17.08%  $     13,642.65  25.62%  $          20,463.98  

1259 29-oct-21 1-nov-21 30-nov-21  $         958,500.00  29 17.27%  $     13,334.60  25.91%  $          20,001.90  

1405 30-nov-21 1-dic-21 31-dic-21  $         958,500.00  30 17.46%  $     13,946.18  26.19%  $          20,919.26  

1597 30-dic-21 1-ene-22 31-ene-22  $         958,500.00  30 17.66%  $     14,105.93  26.49%  $          21,158.89  

143 28-ene-22 1-feb-22 28-feb-22  $         958,500.00  27 18.30%  $     13,155.41  27.45%  $          19,733.12  

256 25-feb-22 1-mar-22 31-mar-22  $         958,500.00  30 18.47%  $     14,752.91  27.71%  $          22,129.37  

382 30-mar-22 1-abr-22 30-abr-22  $         958,500.00  29 19.05%  $     14,708.98  28.58%  $          22,063.47  

498 29-abr-22 1-may-22 31-may-22  $         958,500.00  30 19.71%  $     15,743.36  29.57%  $          23,615.04  

617 31-may-22 1-jun-22 30-jun-22  $         958,500.00  29 20.40%  $     15,751.35  30.60%  $          23,627.03  

801 30-jun-22 1-jul-22 31-jul-22  $         958,500.00  30 21.28%  $     16,997.40  31.92%  $          25,496.10  

973 29-jul-22 1-ago-22 31-ago-22  $         958,500.00  30 22.21%  $     17,740.24  33.32%  $          26,610.36  

1126 31-ago-22 1-sep-22 30-sep-22  $         958,500.00  29 23.50%  $     18,144.94  35.25%  $          27,217.41  

1327 29-sep-22 1-oct-22 31-oct-22  $         958,500.00  30 24.61%  $     19,657.24  36.92%  $          29,485.86  

1537 28-oct-22 1-nov-22 30-nov-22  $         958,500.00  29 25.78%  $     19,905.38  38.67%  $          29,858.07  

                   $        525,125.01  

 saldo capital pagare 23712  $      8,601,890.00         
más intereses de mora    $      7,636,847.31         
capital insoluto del pagare  $         958,500.00         
interés de mora de capital insoluto  $         525,125.01         
subtotal obligación pagare 23937  $    17,722,362.32         

          

total a pagar a la fecha:  $ 52,664,848.96         

          

          

 RESUMEN         
 saldo capital pagare 23937  $      1,809,589.00         
más intereses de mora    $      1,217,396.04         
capital insoluto del pagare  $         691,000.00         
interés de mora de capital insoluto  $         357,046.90         
subtotal obligación pagare 23937  $      4,075,031.94         

          
 saldo capital pagare 25,027  $      5,602,395.00         
más intereses de mora    $      3,995,898.27         
capital insoluto del pagare  $    13,741,000.00         
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interés de mora de capital insoluto  $      7,528,161.44         
subtotal obligación pagare 23937  $    30,867,454.71         

          
 saldo capital pagare 23712  $        8,601,890.0         
más intereses de mora    $        7,636,847.3         
capital insoluto del pagare  $          958,500.0         
interés de mora de capital insoluto  $          525,125.0         
subtotal obligación pagare 23937  $      17,722,362.3         
TOTAL A PAGAR DEMANDADOS A FECHA..  $      52,664,849.0         
 

 

 

La suma de CINCUENTA Y DOS MILLONES SEISCIENTOS SESENTA Y CUATRO MIL OCHOCIENTOS CUARENTA Y NUEVE PESOS MONEDA CORRIENTE . 

 

 

Sírvase señor Juez impartirle aprobación a la presente liquidación de la deuda a cargo de los demandados a la fecha. 

 

Atentamente, 

 

 

 

 
AIDA CAROLINA MORALES FORERO 

C.C. 51.768.472 DE BOGOTA 

T.P. 65.986 C.S.DE LA J. 
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Señor  

JUEZ 26 CIVIL MUNICIPAL DE  BOGOTA D.C.  

E.   S.   D. 

 

REF.; PROCESO : EJECUTIVO 

RAD.   : 2020/759 

DEMANDANTE  :  COOPERATIVA LATINCOOP 

DEMANDADOS  :  EDITH COLLAZOS SARMIENTO Y OTROS 

 

AIDA CAROLINA MORALES FORERO, mayor de edad, residenciada y 

domiciliada en la ciudad de Bogotá, identificada con Cédula de 

Ciudadanía numero 51.768.472 de Bogotá, Abogada en ejercicio, 

portadora de la Tarjeta Profesional numero 65.986 expedida por el 

Consejo Superior la Judicatura, comedidamente me dirijo a su despacho 

en calidad de apoderada de la actora, para reiterar y solicitar a su 

despacho las medidas cautelares y lo siguiente: 

 

a) Se sirva su despacho, requerir al patrono donde labora el 
demandado IMG INSTALACIONES  S.A.S.,  con domicilio en Turbaco  

(Bolivar), y su despacho remitio el oficio No.0470/2021 de 

fecha  el día 9 de abril del año 2021, expedida por su despacho 

mediante el cual ordena  a esa entidad el cumplimiento la 

medida cautelar.  Oficio que fue recibido por dicha entidad el 

dia 4 de abril del año en curso, por el mismo demandado, como 

obra en guía adjunta. 
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Se sirva oficiar a la mencionada entidad para que explique a su 

despacho: 

 

1.- Por que no ha dado cumplimiento a lo ordenado por su despacho 

en el mencionado oficio. 

 

2.- Se sirva ordenarle de manera inmediata proceder a dar 

cumplimiento a hacer la retención de los dineros a el demandado 

poniéndolos a disposición de su despacho y del proceso de la 

referencia. 

 

b) Se sirva señor Juez decretar el embargo y retención de 
los dineros que tenga derecho o posea los demandados   

señores EDITH COLLAZOS SARMIENTO, FREDY ALEXANDER  

RODRIGUEZ DIAZ,  THANIA KATHERINE MORA COLLAZOS, JUAN 

PABLO MORA COLLAZOS  Y  ANDRES JOSE  MORA GONZALEZ, en 

las siguientes entidades finacinancieras para que su 

despacho decrete el embargo y secuestro de las sumas de 

dineros y cdts y cualquier otro producto que figuren o 
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sean titulares los acá demandados de las siguientes 

entidades: 

BANCO AGRARIO DE COLOMBIA  BANCO AV VILLAS 

BANCO CAJA SOCIAL DE COLOMBIA     BANCO CITIBANK 

BANCO COLPATRIA                   BANCO DAVIVIENDA 

BANCO BANCOLOMBIA              BANCO BOGOTA 

BANCO BBVA COLOMBIA    BANCO DE OCCIDENTE 

BANCO MEGA DE COLOMBIA –MEGABANCO BANCO POPULAR DE COLOMBIA 

BANCO SUDAMERIS BANK DE COLOMBIA   BANCO COMPARTIR 

BANCO LLOYDS TSD BANK COLOMBIA  BANCO PICHINCA 

BANCO FALABELA      BANCOOMEVA 

BANCO DE LAS MICROFINANZAS BANCAMIA S.A. 

BANCO PROCREDIT COLOMBIA           BANCO FINANDINA 

COLTEFINANCIERA S.A. COMPAÑÍA DE FINANCIAMIENTO- 

COLTEFINANCIERA 

 

Por ende sírvase librar los oficios a las mencionadas entidades 

para que den cumplimiento a lo ordenado por su despacho, 

poniendo a disposición los dineros de las cuentas, fiducias, 

acreencias o demás productos que tengan a favor del acá 

demandado, al favor del proceso y del juzgado de la referencia. 

 

 

Atentamente, 

 

 

 

 
AIDA CAROLINA MORALES FORERO 

C.C. 51.768.472 DE BOGOTA 

T.P. 65.986 C.S.DE LA J. 

 

 

 

 

 

 

 

 


